DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, CONTABILIDAD E INFORMATICA
Estado de Origen y Aplicacion Presupuestal y de Fondos en Administracion
Clasificacion Administrativa del Gasto del 1 de enero al 31 de Julio de 2011

Existencia inicial al 1 de enero de 2011 Poder Legislativo

SECRETARIA DE
FINANZAS

EGRESOS

Despacho del Gobernador

Bancos: 2,039,383,996.11  Secretaria General de Gobierno

Secretaria de Finanzas

Secretaria de Desarrollo Urbano

INGRESOS Secretaria de Desarrollo Rural
Secretaria de Promocion Econdmica 509,292,776.01

Impuestos 1,459,335,202.28

Secretaria de Turismo

Secretaria de Educacion
Secretaria de Cultura

Derechos 1,063,122,898.98 Secretaria de Salud
Secretaria de Vialidad y Transporte

Secretaria de Administracion
Contraloria del Estado

Productos 159,818,607.06 Procuraduria General de Justicia

Secretaria de Planeacion
Unidad de Dependencias Auxiliares 257,553,895.96

Participaciones
Deuda Publica
Poder Judicial

Aprovechamientos 454,753,576.30

Tribunal de Arbitraje y Escalafén

552,852,600.00
4,285,632.46
329,929,768.22
609,040,938.77
1,306,909,545.28
277,485,369.09

114,465,199.62
17,463,584,559.93
189,433,505.21
3,756,574,348.32
457,820,993.77
152,894,664.46
42,336,021.46
629,782,194.55
271,922,488.65

5,131,801,885.14
1,093,704,601.95
523,669,129.21
13,308,254.55

Participaciones Federales  18,512,053,021.83 Comision Est. de Derechos Humanos 53,426,314.61

Secretaria de Seguridad Publica,
Prevencién y Readaptacién Social

Ingresos Extraordinarios 3,584,677,938.81 Aportaciones a Municipios
Instituto Electoral del Estado de Jalisco 170,370,930.00

Procuraduria Social
Procuraduria de Desarrollo Urbano

Aportaciones Federales 15,622,994,001.72

1,137,491,241.24
2,729,561,856.19

53,636,216.38
14,310,315.60

Sria. del Medio Amb. p/Desarrollo Sust. 78,605,060.16

Secretaria de Desarrollo Humano

722,782,215.12

Otros Apoyos Federales 2,089,592,930.39 Secretaria del Trabajo y Prevision Social 137,114,455.92
Instituto de Transparencia e Informacion
Publica del Estado de Jalisco
Consejo Econémico y Social del Estado
de Jalisco p/Des. y la Competitividad 7,821,590.00

Suma de los Ingresos 42,946,348,177.37 Sumade los Egresos

Cuentas en Administracion

Existencia final al 31 de julio 2011

Bancos:

SUMAS 44,985,732,173.48

SECRETARIO DE FINANZAS DIRECTORA GENERAL DE EGRESOS
"UNA FIRMA" "UNA FIRMA"

L.E. MARTIN J. GPE. MENDOZA LOPEZ LIC. MARIA ERENDIRA RUIZ MACHUCA

DIRECTORA GENERAL DE PROGRAMACION DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION,

DIRECTORA GENERAL DE INGRESOS

L.C. RUTH MERCEDES JIMENEZ SANCHEZ

Y PRESUPUESTO CONTABILIDAD Y TECNOLOGIA DE INFORMACION

"UNA FIRMA" "UNA FIRMA"

MTRA. MARIA ELENA CRUZ MUNOZ LIC. LUIS ALBERTO REYES MUNGUIA

11,393,843.28

38,805,162,411.11

450,057,666.04

5,730,512,096.33

44,985,732,173.48

"UNA FIRMA"

DIRECTOR DE CONTABILIDAD

"UNA FIRMA"

C.P. A. ARMANDO VILLALOBOS GONZALEZ

SITUACION DE LA DEUDA PUBLICA AL 31 DE JULIO DE 2011

(miles de pesos)

DEUDA DIRECTA

Gobierno del Estado (incluye créditos Linea 2 Tren Eléctrico reestructurados)
TOTAL DIRECTA

14,043,207
14,043,207

Créditos contratados pendientes de disponer
Concepto: Contratado
-Abastecimiento 1,920,000
Total

Por disponer

1,290,695

1,920,000 1,290,695

DEUDA INDIRECTA

SIAPA (Fuente de pago propia)

SEAPAL (Fuente de pago propia)

Universidad de Guadalajara (Fuente de pago propia)

Hospital Civil de Guadalajara (Fuente de pago Subsidio)

Municipios con aval del Gobierno (Fuente de pago propia, Participaciones)

2,517,140
190,602
135,100

58,182
131,359

TOTAL INDIRECTA

3,032,383

TOTAL

17,075,590

Municipios sin aval del Gobierno del Estado

5,924,169

Organismos Municipales sin aval del Gobierno del Estado

16,160




